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Til stede: Henning Pil/3F,  Erik Jakobsen/AOF, Rene Vostrup/3F, Palle K Olesen/PMF og Tine Gaarslev/LO 
Afbud fra: Lisa Pihl Jensen / FOA  -   Gæst: Rix Schade (deltog under punkt 1) 
 
 
Ad 1 - Rix O. Schade orienterer om projektet: Bekæmpelse af fattigdom 
Rix orienterede om organisationen AWE (Association for World Education), som er udsprunget af ”Æ 
Verdensuniversitet” som blev stiftet 1970’erne i Thy. Verdensuniveristet er også kendt som tilflugtsted for 
bl.a. John Lennon og Yoko Ono. I dag er AWE et netværk af institiutioner og enkeltpersoner verden over. 
AWE har dansk præcident og 33 afdelinger/chapter, og var bl.a. involveret i Klimakonferencen, og Unescos 
11. koknference med workshops m.m.  
Herefter oplyste Rix om sin egen baggrund og interesse for internationalt arbejde. 
Projektet er udsprunget af 2015-målene og der er tilsagn om midler fra Danida. Der er forskellige arrange-
mentstyper: mødearrangementer med oplæg og debat, emnedage eller som element i temauger. Formålet 
er, at udbrede kendskabet til 2015 målene, FN og Danidas politik og dansk udviklingsbistand, samtidig 
med, at to 3. verdens gæster fortæller om, hvad de gør i deres respektive hjemlande for at bekæmpe fattig-
domsforhold. Gæsterne i det konkrete projekt er, Kwesi Tefe fra Ghana og Roberto Nicolasora fra Filip-
pinerne. Tour-programmet er ikke endelig på plads endnu, men tidspunktet er den 25. oktober 2010 og 10-
12 dage frem. Rix kommer med noget mere konkret i juli måned 2010. LO Sydfyns rolle i projektet er 
formidling. 
Af AWE’s folder fremgik det, at der er udarbejdet et demokratispil. Tine ønskede at vide, om der også er 
udarbejdet et spil omkring fattigdom, som eventuelt kan benyttes af LO Sydfyns gæstelærer, så LO Sydfyn 
kan hjælpe med at sætte fokus på fattigdomsbekæmpelsen i folkeskolernes overbygningsklasser. Rix 
undersøger sagen og får udvikleren af spillet Jacob Erle, IAED (International Academy for Education & 
Democracy) til at kontakte LO-kontoret herom. LO afholder regional gæstelærerkonference i september, og 
en gennemgang af et evt. spil, kunne være interessant, som indlæg på konferencen! 
 
Ad 2 – Godkendelse af dagsorden 
Godkendt uden bemærkninger. 
 
Ad 3 – Godkendelse af referat fra sidste møde 
Palle er fra PMF og ikke som anført i referat fra den 4. maj 2010 i NNF. Ellers ingen bemærkninger, hvor-
efter referatet blev godkendt. 
 
Ad 4 – Opfølgning fra sidste møde 
At leje ”Kapitalismen – en kærlighedsfilm” af Michael Moore på DVD, med rettighed til at fremvise den 
offentligt koster kr. 1.500 + moms gennem nordiskfilm-vision.dk. Der var enighed om, at købe rettighed til 
den 11. november 2010 og afholde arrangementet i FOA Svendborgs lokaler. Som debatholdere ønskes 
Jeppe Kofoed fra Socialdemokratiet og Erling Bonnesen fra Venstre. Tine arbejder videre hermed. 
 
Ad 5 – Gensidig orientering 
Henning havde intet nyt fra hverken ”Gør Noget” eller LO Danmark solidaritetsmøde, men kunne oplyse, at 
LO har oprettet en blog fra ILO konferencen. Læs blokken på: http://iloblog2010.blogspot.com/ 
 
Palle kunne oplyse, at formanden for AIF på Fyn har modtaget 3 datoforslag, og der forventes afholdt gene-
ralforsamling snarest. 
 
Rene kunne oplyse, at vælgerne på Langeland ved sidste folketingsvalg stemte på følgende: Erling Bonne-
sen (V), Thuesen-Dahl (DF), Niels Chr. Nielsen (A) og Bent Bendtsen (K). 
 
 



 
Ad 6 – Arrangementer efteråret 2010  
Der henvises til punkt 4 om filmarrangementet den 11. november 2010.  
 
Max Havelaar, har tidligere udlejet kafferygsække og Erik undersøger, om det fortsat er muligt. I så fald 
arbejdes med en happening i fbm LO Sydfyns arrangement ”Åben by Nigth” den  26. november 2010 
mellem kl. 17 og 22 på Gerritsplads i Svendborg. 
 
Herudover planlægges der ikke nogen aktiviteter for efteråret 2010.  
 
 
Ad 7 – Arrangementer foråret 2011  
Der var flere forslag, bla. arrangementet med Rix, Børnearbejde, Darwins Nigthmare – med oplysning om 
hvor mange kilometer et måltid har rejst og CO2 beregning. FairTrade. Somalia.  
 
 
Ad 8 – Tilskud, solidaritetsarrangementer 
LO Sydfyns bestyrelse har givet kr. 1.000 til ”Ærø hjælper Rumænien”, beløbet trækkes fra Internationalt 
udvalgskonto.  
 
 
Ad 9 – Eventuelt 
Der laves en rullende mødekalender nederst i referatet, ligesom der laves en opdatering af emneforslag til 
aktiviteter nederst i hvert referat. 
 
Kommende møder:  
09.09.2010 kl. 16,  
07.10.2010 kl. 16 
25.10.2010 kl. 15 
11.11.2010 - filmarrangement 
 
Forslag til temaer: 
Bekæmpelse af fattigdom, gennem Rix Schade. 
Filmforslag til tema om globalisering: Darwin’s Nightmare, Blood Diamond, District 9 og globaliseringens 
onde cirkel. 
Bananas – en film om multinationale selskabers behandling af bananarbejderne i mellemamerika (Henning 
tager kontakt til AIF Silkeborg herom). 
Kvinder i forandring, film med fokus på invandrerkvinder og uddannelse. 
Hungerhæren – fattigdom og sult, flygtninge fra Sudan. 
Fair Trade – opsnapperbande under overskriften ”Kend din by”. 
Børnearbejde og børnesoldater (Nike og Ikea nævnt) 
Lars Myrthe, Kirkeby om økonet og bæredygtighed. 
Jacob Ejersbo forfatterskab om egne oplevelser i Afrika. 
Vitoriafisk, industriel film. 
Afrikas Horn – en rejse gennem Somalia 
 
 
 
 

Referent  
Tine 

 
 


